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МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  Т А М О Ж Е Н Н А Я  С Л У Ж Б А  
(ФТС РОССИИ) 

 

П Р И К А З  

  №  
Москва 

 

 

Об утверждении формы заявления  

о вывозе декларируемых товаров, помещенных  

под таможенную процедуру свободной таможенной зоны,  

на остальную часть территории Магаданской области  

для собственных производственных и технологических  

нужд без завершения таможенной процедуры  

свободной таможенной зоны 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 6.2  Федерального закона от 31 мая 1999 г. 

№ 104-ФЗ «Об Особой экономической зоне в Магаданской области 

и на территориях Южно-Курильского, Курильского и Северо-Курильского 

городских округов Сахалинской области» и пунктом 1 Положения о Федеральной 

таможенной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23 апреля 2021 г. № 636 «Об утверждении Положения 

о Федеральной таможенной службе, внесении изменений в Положение 

о Министерстве финансов Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемую форму заявления о вывозе декларируемых 

товаров, помещенных под таможенную  процедуру свободной таможенной зоны, 
на остальную часть территории Магаданской области для собственных 
производственных и технологических нужд без завершения таможенной 
процедуры свободной таможенной зоны. 

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 30 дней после дня его 
официального опубликования. 

 

 

ВрИО руководителя 

генерал-полковник таможенной службы            Р.В. Давыдов 

 

 

Денисова Татьяна Павловна 

(499) 449 84 68 

https://www.alta.ru/tamdoc/99fz0104/
https://www.alta.ru/tamdoc/99fz0104/
consultantplus://offline/ref=18DA09C1B96EF9514CB586E9D558B7B5C2DA22FAAC901BE8A8479545A9AADA4E25F42787115DC6657438E535772EC791D570F6801058B293D011I
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Приложение   

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом ФТС России 

от  _______________№ __________ 

 

       Форма 

 

В _________________________________________________________________________ 

(наименование таможенного органа (с указанием кода таможенного органа) 
от_________________________________________________    
 (участник Особой экономической зоны (далее – участник) (полное наименование 

организации, содержащее указание на ее организационно-правовую форму (сокращенное 

наименование, если такое наименование предусмотрено учредительным документом 
юридического лица), основной государственный  регистрационный номер (ОГРН), 

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) и код причины постановки 

на учет в налоговом органе (КПП), присвоенные  юридическому лицу в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, место нахождения и адрес в пределах места 

нахождения  юридического лица –  для юридического лица; фамилия, имя, отчество (при 

наличии), адрес, по которому постоянно проживает или зарегистрировано физическое 

лицо, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный 

регистрационный  номер  индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) и сведения 

о документе, удостоверяющем личность физического лица (серия, номер, дата выдачи) – 
для физического лица; реквизиты регистрационного свидетельства, подтверждающего 

получение статуса участника) 
 

 

 

Заявление 

о вывозе декларируемых товаров, помещенных  

под таможенную процедуру свободной таможенной зоны,  

на остальную часть территории Магаданской области  

для собственных производственных и технологических  

нужд без завершения таможенной процедуры  

свободной таможенной зоны 

 

 

Прошу разрешить вывоз товаров, помещенных под таможенную процедуру свободной таможенной зоны, для 

собственных производственных и технологических нужд в соответствии с пунктом 7 статьи 455 Таможенного кодекса 

Отметка таможенного органа 

Регистрационный №_______________/__________________/________________/ЗЗПО 
                                             (код таможенного органа)  (день, месяц, год,)                  (порядковый номер,  

                                                                                                                                           начинается с единицы)  
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Евразийского экономического союза* без завершения таможенной процедуры свободной таможенной зоны согласно  

представленным ниже сведениям на ________ л. с территории Особой экономической зоны, функционирующей 

в г. Магадане (в его административных границах), на остальную часть территории Магаданской области.  

 

1. Сведения о товарах, помещенных под таможенную процедуру свободной таможенной зоны 

 
№ 

п/п 

Наименование 

товара 

Классификационный код товара  в соответствии 

с единой Товарной номенклатурой 

внешнеэкономической деятельности 

Евразийского экономического союза 

Идентификационные признаки  товара 

(тип, марка, модель, артикул, 

технические и качественные 

характеристики товара) 

Количество 

товара в кг  

Количество товара/ 

дополнительная 

единица измерения 

Номер товара 

в декларации 

на товары 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

2. Цели вывоза и использования товаров, помещаемых под таможенную процедуру свободной таможенной зоны, для 

собственных производственных и технологических нужд в соответствии с видами деятельности, предусмотренными 

соглашением об осуществлении деятельности на территории Особой экономической зоны 

 

 

 

3. Место размещения и использования товаров, помещенных под таможенную процедуру свободной таможенной 

зоны, на остальной части территории Магаданской области 

 

 

 

 
 (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, 

подающего заявление, и реквизиты документа, подтверждающего 

полномочия такого лица) 

                                (подпись)   

 

 
*Приложение № 1 к Договору о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза (официальный сайт Евразийского экономического союза http:// www.eaeunion.org/, 12.04.2017; является обязательным для 

Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2017 г. № 317-ФЗ «О ратификации Договора о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза». Таможенный кодекс 

Евразийского экономического союза вступил в силу для Российской Федерации 1 января 2018 г. 

http://www.eaeunion.org/

